本次交易中，乾芯投资向乾照光电出售其持有的浙江博蓝特 5.37%股权，属

于联营企业（乾芯投资）向投资方（乾照光电）投出或出售资产，对于乾照光电

而言，应按逆流交易进行会计处理。

由于乾照光电未向外部独立第三方出售乾芯投资，该逆流交易存在未实现内

部交易损益，乾照光电按照应享有比例计算确定归属于其的损益不予确认。基于

上述原因，本次交易不会对上市公司的损益产生影响。

（三）会计师核查意见

经核查，会计师认为，本次交易中，乾芯投资向乾照光电出售其持有的标的

公司 5.37%股权，属于联营企业（乾芯投资）向投资方（乾照光电）投出或出售

资产，对于乾照光电而言，应按逆流交易进行会计处理。由于乾照光电未向外部

独立第三方出售乾芯投资的股权，该逆流交易存在未实现内部交易损益，乾照光

57

电按照应享有比例计算确定归属于其的损益不予确认，基于上述原因，本次交易

不会对乾照光电的损益产生影响。

三、预案披露，徐良和刘忠尧签署的《一致行动协议》及其补充协议，刘

忠尧与徐良在作为标的公司股东期间保持一致行动，本次交易完成后，徐良与

刘忠尧作为上市公司股东不再保持一致行动关系。请公司说明前述安排的原因

以及对上市公司股权稳定性的影响。

（一）本次交易前徐良与刘忠尧的一致行动安排

根据徐良与刘忠尧签署的《一致行动协议》及《一致行动协议补充协议》，

为明确对浙江博蓝特的控制权并保证浙江博蓝特股权结构的稳定性及一致性，徐

良与刘忠尧在浙江博蓝特相关决策中意见保持一致，刘忠尧在浙江博蓝特的所有

股东会/股东大会、董事会的表决，均以徐良的意见为准。若徐良或刘忠尧不再

为浙江博蓝特的股东，则《一致行动协议》及《一致行动协议补充协议》终止。

本次交易前，标的公司作为非公众公司，股权结构较为分散，为强化及稳定

徐良对标的公司的控制，且基于刘忠尧与徐良在既往标的公司股东会审议及表决

事项上均能保持一致意见的事实基础，双方自愿签署一致行动协议并达成一致行

动的安排。

（二）本次交易后徐良与刘忠尧不再保持一致行动关系的原因

本次交易完成后，浙江博蓝特将成为乾照光电全资子公司，徐良与刘忠尧均

不再持有浙江博蓝特股权，亦不再存在一致行动安排的基础。

本次交易完成后，徐良及刘忠尧将分别持有乾照光电股份，双方经协商，作

为上市公司股东不再保持一致行动关系。

（三）对上市公司股权稳定性的影响

本次交易前，公司总股本为 719,603,311 股。按照本次交易方案，不考虑配

套融资的情况下，公司将发行 103,568,923 股普通股用于购买资产。本次交易前

后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称 本次交易前（2018.09.30）

本次交易后（不考虑

配套融资）

58

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 正德远盛 60,000,000 8.34% 60,000,000 7.29%

2 王维勇 47,823,427 6.65% 47,823,427 5.81%

3 正德鑫盛 43,700,000 6.07% 43,700,000 5.31%

4 南烨集团 37,739,036 5.24% 37,739,036 4.58%

5
云南国际信托有限公司－盛云 11 号单

一资金信托
22,051,373 3.06% 22,051,373 2.68%

6 徐良 -- -- 23,361,547 2.84%

7 德盛通 -- -- 15,175,005 1.84%

8 博源投资 -- -- 12,234,738 1.49%

9 刘忠尧 -- -- 11,098,000 1.35%

10 宝思蓝 -- -- 7,550,603 0.92%

11 标的公司其他股东 -- -- 34,149,030 4.15%

12 上市公司其他股东 508,289,475 70.63% 508,289,475 61.75%

合计 719,603,311 100.00% 823,172,234 100.00%

公司不存在可支配上市公司的股份表决权超过 30%的股东，亦不存在通过其

实际支配的公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任，或足以对公

司股东大会的决议产生重大影响的股东。根据中国证监会、深交所的相关法律法

规，公司无控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，上市公司的股权结构将进一步分散，公司仍无控股股东及

实际控制人。

综上，徐良和刘忠尧一致行动的安排是其真实意思的体现，具有合理性，不

会对上市公司股权稳定性产生重大不利影响。

	问题1、关于本次重组的原则性意见及相关股份减持计划
	一、预案披露，公司5%以上股东王维勇回复不同意公司实施本次交易，请公司结合书面问询情况说明其不同意上市公司实施本次交易的原因，并补充说明王维勇不同意上市公司实施本次交易对本次重大资产重组的影响，是否会影响本次重大资产重组的继续推进。
	（一）王维勇不同意上市公司实施本次交易的原因
	（二）王维勇不同意上市公司实施本次交易对本次重大资产重组的影响，是否会影响本次重大资产重组的继续推进

	二、预案披露，长治市南烨实业集团有限公司（以下简称“南烨集团”）及其一致行动人王岩莉暂未向上市公司反馈其对于本次交易的原则性意见，请补充披露公司未取得南烨集团及其一致行动人王岩莉回复的原因以及对本次重大资产重组的影响；
	（一）公司未取得南烨集团及其一致行动人王岩莉回复的原因
	（二）对本次交易的影响